Муниципальный отдел  образования
администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З
от 23.10.2023 г. № 143- Д

с. Ербогачен

О проведении диагностических работ по повышению функциональной грамотности
обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных организаций МО «Катангский район»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от
20.10.2023 г. № 55-1389-мр «О проведении диагностических работ по повышению
функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных
организаций Иркутской области в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности
(https://fg.resh.edu.ru/) для обучающихся 8-х и 9-х классов общеобразовательных
учреждений МО «Катангский район» по графику согласно приложению.

2. Назначить муниципальным координатором проведения диагностических работ по
функциональной грамотности для обучающихся 8-х и 9-х классов
общеобразовательных учреждений МО «Катангский район» Верхотурову Ольгу
Геннадьевну, консультанта МОО администрации МО «Катангский район».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить организацию проведения диагностических работ по

функциональной грамотности для обучающихся 8-х и 9-х классов
общеобразовательных учреждений МО «Катангский район».

3.2. Назначить ответственного школьного координатора по проведению
диагностических работ по функциональной грамотности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОО Д.М. Гавриленко

https://fg.resh.edu.ru/

Приложение
к приказу МОО администрации
МО «Катангский район»
от 23.10.2023 г.

График проведения диагностических работ

Класс 23-27 октября
2023 год

23-30 ноября 2023
год

18-26 декабря
2023 год

8 класс Читательская
грамотность 8

класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2.
Задания:

«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и

технари

Математическая
грамотность 8 класс.
Диагностическая
работа 2021.

Вариант 2. Задания:
«Инфузия»,

«Многоярусный торт

Естественнонаучная
грамотность

8 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 1.

Задания: «Агент
000», «Ветряк»

9 класс Математическая
грамотность 8

класс.
Диагностическая
работа 2021.
Вариант 2.
Задания:

«Инфузия»,
«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная
грамотность

9 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2.

Задания: «Почему мы
видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»
энергетика

Читательская
грамотность 8 класс.
Диагностическая
работа 2022.
Вариант 2. Задания:
«Гольфстрим»,
«Гуманитарии и
технари»

Приложение к распоряжению министерства образования Иркутской области от
20.10.2023.г № 55-1389-мр ««О проведении диагностических работ по повышению
функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных
организаций Иркутской области в 2023 году»

		2023-10-27T16:41:31+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна